Rua: Engenheiro Tourinho, nº 829 | Vila Solene | Campo Largo | PR | CEP 83.607-140.
Fone/Fax: (41)3208-8201 | http://www.ifpr.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
ÁREA: LETRAS/ESPANHOL

PORTARIA Nº46/2016

 Campo Largo, 21 de junho de 2016.

O Diretor-Geral do Campus Campo Largo, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida,

RESOLVE:

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de
Conhecimento: LETRAS/ESPANHOL, de que trata o Edital nº 49/2016 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

 Nome: Adriane Roberta Ribeiro Dos Santos
            Professora EBTT- IFPR
            SIAPE: 1766243

 Nome: Elisete Poncio Aires
            Técnica em Assuntos Educacionais (Licenciatura em Letras) - IFPR
            SIAPE: 1757166

 Nome: Andrea Maila Voss Kominek
Professora - UTFPR

SUPLENTES

 Nome: Patrícia De Souza Machado
            Professora EBTT- IFPR
            SIAPE: 2022144

 Nome: Flavia Manuella De Almeida
            Pedagoga - IFPR

 SIAPE: 2122860

II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo Seletivo
Simplificado, conforme abaixo:

Início das Provas: 22/06/2016                                    Horário: 09:00 h

Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Campo Largo – Rua Engenheiro Tourinho , n° 829 –
Vila Solene -  Campo Largo/PR

O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para a semana de 22
de junho a 23 de junho de 2016, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão
Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 23/06/2016, às
09h00min.

Original assinado

João Cláudio Bittencourt Madureira
Instituto Federal do Paraná

Diretor Geral do Campus Campo Largo